
N.G. 209 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                          SETTORE: SICUREZZA 
 
 

Iscritta al n. 04  Registro delle Determinazioni in data 22.02.2007 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:Autorizzazione partecipazione del Dirigente del Settore Sicurezza Dr. 
Vincenzo De Michele, dell’Assessore al Settore Sicurezza Avv. Doriana Carabellese e del 
Ten. Gaetano Camporeale al 12° Convegno Nazionale della Polizia Locale di Sulmona. 
Impegno di spesa di €. 1.053,00. 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 01.03.2007 al 16.03.2007 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA  
 
 

 Premesso che l’Associazione ANVU con Sede a Sulmona, ha inoltrato apposito 
programma a partecipare al 12° CONVEGNO NAZIONALE DELLA POLIZIA LOCALE sul 
tema “Come e quando la riforma della Polizia Locale” che si terrà a Sulmona il 23 e 24 
febbraio 2007; 
 Letto il programma del Convegno, che prevede l’inizio dei lavori alle ore 8,30 del 23 
febbraio c.m. per concludersi alle ore 13,00 del giorno 24 febbraio; 
 Considerata la rilevanza ed il vasto interesse sul tema; 
 Ritenuto opportuno, data l’attualità e l’importanza degli argomenti in discussione, 
aderire alla proposta di formazione professionale formulata dalla ANVU ed autorizzare la 
partecipazione al Convegno in oggetto al Dirigente del Settore Sicurezza Dr. Vincenzo De 
Michele, all’Assessore del Settore Sicurezza Avv. Doriana Carabellese e al Ten. Gaetano 
Camporeale in servizio presso questo Comando di Polizia Municipale in quanto tali 
giornate di studio si pongono come strumento indispensabile per l’acquisizione delle 
tecniche e per la gestione dei nuovi procedimenti inseriti dal legislatore nell’ambito della 
Pubblica Amministrazione e per garantire l’applicazione delle nuove normative in materia 
di Polizia Locale e delle relative problematiche; 
 Tenuto conto che la quota di partecipazione al Convegno è di €. 60,00 per ogni 
partecipante da aggiungere alle spese vive sostenute per il viaggio, vitto e alloggio; 
 Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 Visto il vigente CCNL dei dirigenti degli EE.LL 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa 
1) Autorizzare la partecipazione del Dirigente Settore Sicurezza Dr. Vincenzo De 

Michele, dell’Assessore al Settore Sicurezza Avv. Doriana Carabellese e il Ten. 
Gaetano Camporeale a partecipare al 12° Convegno Nazionale della Polizia Locale 
che si terrà a Sulmona il 23 e 24 febbraio c.m.; 

2) Imputare la spesa di €. 120,00 al cap. 10371 “Spesa per l’attività formativa del 
personale P.M.”; la spesa di €. 500,00 al cap. 10369 “Indennità di missione P.M.”; 
la spesa di €. 82,00 al cap. 10372 “Indennità di missione P.M.” e la spesa di €. 
351,00 al cap. 10320 “Missioni Amministratori” del bilancio 2007; 

3) Stabilire che la somma sarà richiesta all’Economo Comunale come anticipazione 
da rendicontare; 

4) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco; al Segretario 
Generale; all’Assessore al Settore Sicurezza, al Dirigente del Settore Sicurezza, 
all’Ufficio personale, all’Economo Comunale; 

5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 
267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6) Dare atto che la spesa di che trattasi è indispensabile e che la somma e indivisibile 
e non passibile di pagamento frazionato. 


	Provincia  di  Bari 
	                                          SETTORE: SICUREZZA 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


